

In House Standards (IHS)

استانداردهای کارخانه ای یا درون سازمانی مجموعه استانداردهایی هستند که در کارخانجات و یا سازمان ها با توجه به فعالیت های خاص آنها تدوین شده و مورد استفاده قرار می گیرند. برای مثال هر کارخانه تولیدی برای تمامی فعالیت های خود در زمینه های طراحی، تولید و یا خدمات از چهارچوب و اصول معینی پیروی می کند که این اصول می تواند در قالب استانداردهای کارخانه ای به کار گرفته شود.

عنوان استاندارد کارخانه ای صرفاً به این مفهوم نیست که این استانداردها فقط در کارخانه کاربرد دارند. بلکه شرکت ها و سایر سازمان ها نیز می توانند از این الگو با توجه به روش ها و فرآیندهای خود به منظور تدوین استاندارد مورد نیاز بهره برداری کنند.

استانداردهای درون سازمانی (کارخانه ای)

استاندارد سایر شرکت ها و سازمان ها

استاندارد مراکز آموزشی

استاندارد شرکت های بازرسی و خدماتی

استاندارد شرکت های تولیدی

استانداردهای کارخانه ای پیش نیازی هستند برای تدوین استانداردها در سطوح بالاتر یعنی؛ از این استانداردها برای تدوین استاندارد در سطوح ملی یا بین المللی استفاده می شود. به عبارت دیگر کشوری که تعداد استانداردهای کارخانه ای بیشتری دارد؛ نقش مؤثرتری در تدوین استانداردهای منطقه ای و بین المللی می تواند ایفا نماید که البته این امر مستلزم تولید و توسعه دانش در آن کشور است. چراکه دانش و پژوهش از ارکان اصلی تدوین یک استاندارد کارخانه ای است.



با این که تدوین استاندارد کارخانه ای در دنیا معمولاً به عهده خود شرکت هاست. اما با توجه به جایگاه سازمان استاندارد و تجارب و دانش موجود در آن، تدوین استانداردهای ملی مورد نیاز صنعت، بازرگانی و خدمات یا به عبارت دیگر تدوین استاندارد از پایین به بالا یکی از مهمترین راهبردهای سازمان استاندارد قرار گرفته است.

برنامه های سازمان استاندارد بویژه پژوهشگاه استاندارد در جهت تشویق واحد های تولیدی و سازمان ها به تدوین استاندارد کارخانه ای

- توجه بیشتر به مقوله تدوین استاندارد کارخانه ای در اعطای جایزه ملی کیفیت
- تعامل با وزارت خانه های ذی ربط (آموزش و پرورش، صنایع و غیره)، انجمن ها (انجمن کنترل کیفی استان ها، انجمن قطعه سازان، انجمن خودروسازان و غیره) در جهت رتبه بندی شرکت ها، سازمان ها و مراکز آموزشی با لحاظ معیار تدوین استاندارد کارخانه ای و درون سازمانی در ارزیابی
- صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد کارخانه ای

فلوچارت مراحل تدوین استانداردهای کارخانه ای

